
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFC2A3F91A4C202DD6CE2F3640DCCB2E



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• PORTARIA EDUCAÇÃO 273-2024 - LICENÇA DE SERVIDOR.

PORTARIA EDUCAÇÃO 274-2024 - LICENÇA DE SERVIDOR.
PORTARIA EDUCAÇÃO 275-2024 - LICENÇA DE SERVIDOR.

• DECRETO 1127-2024 - CRIAÇÃO DO COMITE GESTOR DO FORUM MUNICIPAL DAS MULHERES.

• LEI 2310-2024 - INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, O DIA MUNICIPAL DA LIBERDADE DE CULTO, A SER
COMEMORADO, ANUALMENTE, EM 07 DE JANEIRO.

• LEI 2311-2024 - DISPÕE SOBRE O PROGRAMA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E CONTROLE DO DIABETES NAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES MATRICULADOS NAS CRECHES E DEMAIS ESTABELECIMENTOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 113-2022.

• DECRETO 1132-2024 - NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFC2A3F91A4C202DD6CE2F3640DCCB2E



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EBB1FEB36B93CE4D63F44994B4CA3C9

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EBB1FEB36B93CE4D63F44994B4CA3C9

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EBB1FEB36B93CE4D63F44994B4CA3C9

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F2EF7F57E9275DEE1955BB5570E5245

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Lei

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0063897FFA9AD7BC6A5FD2089C23217D

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Lei

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA461239EBABA713282B888A85136774

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA461239EBABA713282B888A85136774

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
 

1 
 

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VIRGÊCIA AO CONTRATO Nº 113/2022 

 

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede 

administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a 

seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a 

Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 

881.141.045-20 e do outro lado, a Empresa  JOÃO MARTINS DE SOUZA JÚNIOR, pessoa jurídica de 

direito privado, com sede na Avenida Presidente Vargas, n° 59, Centro, Cep: 44.200-000, Santo Amaro, Ba 

, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.505.937/0001-72, a seguir denominada resolvem firmar o 3º TERMO 

ADITIVO DE PRAZO, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

RESOLVEM: 

CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 113/2022, destinado Contratação 

de serviços de locação de impressoras e recargas de     cartuchos e toners, visando atender todas as 

secretarias do Município de Santo Amaro-Bahia, que serão prestados nas condições estabelecidas no 

Termo de Referência, anexo do Edital; em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, 

pactuando o que abaixo segue: 

 

OBJETO DO ADITIVO – Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 12 

(doze) meses a contar da assinatura deste Aditivo. 

Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL permanecem inalteradas, desde que 

não colidam com o presente ADITIVO. 

 

Santo Amaro - Bahia, 08 de MARÇO de 2024. 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal  

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72E104CAA1B7959EAC298C1D00AABCCF

segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 27 de maio de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00919 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO  Nº 1132, DE 27 DE MAIO DE 2024. 

 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o senhor indicado no referido cargo comissionado, com jornada de 

trabalho de 40 horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal 

de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal 

de Santo Amaro: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE 

E RECURSOS HÍDRICOS 

NOME CARGO SIMBOLO DATA 
 

DAVI DOS SANTOS 

BOA MORTE 

MARTINS 

 

ASSESSOR 

 

CCV 

 

 

22/05/2024 

 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 22 de maio de 2024. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 27 de maio de 2024.           

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Fazenda 
 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFC2A3F91A4C202DD6CE2F3640DCCB2E


		2024-05-27T13:56:12-0300




